
ZARZĄDZENIE NR FIN/30/2025 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  24 lutego 2025 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

IX/92/2024 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2025 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1. W budżecie gminy Starogard Gdański na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 126.372.438,28 zł zastępuje się kwotą 126.539.975,28 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 106.763.583,51 zł 

b) dochody majątkowe – 19.776.391,77 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 139.211.707,57 zł, zastępuje się kwotą 139.379.244,57 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 101.226.682,59 zł 

b) wydatki majątkowe – 38.152.561,98 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2025 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

6.264 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.36.8.2025.EP z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w wyniku ustalenia planu dotacji celowych 

zgodnie z ustawa budżetową na rok 2025 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75107 – wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 60.175 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr 

DGD.802.1.2025 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

4.914 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.7.2025.DŁ z tytułu środków 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  45.300 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.3.2025.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 50.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.36.8.2025.EP z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 

wyniku ustalenia planu dotacji celowych zgodnie z ustawa budżetową na rok 2025 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

884 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.36.8.2025.EP z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w wyniku ustalenia planu dotacji celowych 

zgodnie z ustawa budżetową na rok 2025 

 

Zmiany wydatków  

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

6.264 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.36.8.2025.EP w wyniku ustalenia 

planu dotacji celowych zgodnie z ustawa budżetową na rok 2025 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75107 – wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 60.175 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr 



DGD.802.1.2025 z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 

zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

45.300 zł na podstawie pisma Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.3.2025.g, z przeznaczeniem 

na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 50.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.36.8.2025.EP w wyniku ustalenia planu dotacji celowych zgodnie z ustawa budżetową 

na rok 2025 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

884 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.36.8.2025.EP w wyniku ustalenia planu 

dotacji celowych zgodnie z ustawa budżetową na rok 2025 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

4.914 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.7.2025.DŁ z  przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – świadczenia 

rodzinne i koszty obsługi 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem 


